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2

1312NBV0003

1512NBV0002

1512NHK0001

0312NBG0001

03121100001

0812NBD0001

0712NCD0009

0912NBV0008

1012NBD0003

1112M7K0002

1412NCD0002

1412NBG0003

0512S000001

Adquisición de una Unidad Ciclotrón para el INCan. 2013-2016

ADQUISICIÓN DE UN ACELERADOR LINEAL DE DOBLE ENERGÍA CON
BUNKER PARA EL INCAN, 2016

Programa de Equipamiento de Comedores del SNDIF 2016

Reestructuración y Remodelación del Edificio Arturo Mundet 2003- 2016.

Creacion del Instituto Nacional de Medicina Genómica. 2005-2016

Construcción y Equipamiento del Edificio de la U-503, Cardiología y
Neumología del Hospital General de México Dr. Eduardo Liceaga. 2011-2016
Construcción de la Unidad de Investigación en Enfermedades Infecciosas y
Crónico-Degenerativas.- 2009-2016. Recursos del Fondo de Protección contra
Gastos Catastróficos del Fideicomiso del Sistema de Protección Social en Salud
y una parte de recursos fiscales.
Construcción y equipamiento de la Nueva Torre de Hospitalización del INCan,
2010-2016.
Construcción y equipamiento del edificio de la Torre Médica A, Unidad de
Trasplantes, Quirófanos, Cirugía General, Terapia Médico-Quirúrgica y
Gastroenterología,  del Hospital General de México Dr. Eduardo Liceaga. 2011-
2016
Construcción de la Unidad de Hospitalización Mérida 2011-2016

Proyecto de Actualización del Sistema Eléctrico 2014-2016

Reestructuración y Remodelación del Área de Urgencias.2016

ADQUISICION DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA COFEPRIS

 09

 09

 09

 09

 09

 09

 09

 09

 09

 31

 09

 09

 09

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

YUCATAN

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

 101,350,313

 180,000,000

 20,495,189

 169,260,169

 1,796,084,703

 427,028,520

 38,423,594

 2,388,921,130

 789,129,288

 22,562,985

 51,502,922

 15,465,000

 305,203,177

 37,862,400

 180,000,000

 19,878,942

 30,657,984

 46,273,066

 292,233,102

 3,000,000

 232,765,098

 25,000,000

 4,000,000

 2,141,939

 15,000,000

 12,874,406

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

E023

E040

K011

K025

Atención a la Salud

Servicios de asistencia social integral

Proyectos de infraestructura social de salud

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)

 217,862,400

 19,878,942

 651,071,189

 78,770,436
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06125120004

06125120003

06125120002

1112V000001

1412NHK0001

1512NHK0003

Programa de Sustitución de Arrendamiento REFORMA 450

Programa de Sustitución de Arrendamiento HOMERO 213

Programa de Sustitución de Arrendamiento de GUADALAJARA 46

Reforzamiento y rehabilitación de espacios para la SEDE permanente de la
Comisión Nacional de Bioética, 2011-2016

Estudio de pre-inversión para reubicación de albergues en casa hogar para
niñas Graciela Zubirán Villarreal 2016.

Programa de Adquisición de ambulancia y camión recolector 2016

 09

 09

 09

 09

 09

 09

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

 457,203,917

 544,166,315

 210,842,696

 71,132,709

 15,185,246

 2,779,164

 15,760,948

 18,758,754

 7,268,266

 24,108,062

 14,728,658

 2,695,600

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K028

P013

Estudios de Preinversión

Asistencia social y protección del paciente

 14,728,658

 2,695,600


