PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 12 Salud Página: 1 de 2

Programas y Proyectos de Inversión									
CLAVE	NOMBRE		ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO					
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2016				
	Programa Presupuestario:								
	E023 Atención a la Salud				217,862,400				
1312NBV0003	Adquisición de una Unidad Ciclotrón para el INCan. 2013-2016	09	DISTRITO FEDERAL	101,350,313	37,862,400				
1512NBV0002	ADQUISICIÓN DE UN ACELERADOR LINEAL DE DOBLE ENERGÍA CON BUNKER PARA EL INCAN, 2016	09	DISTRITO FEDERAL	180,000,000	180,000,000				
	Programa Presupuestario:								
	E040 Servicios de asistencia social integral				19,878,942				
1512NHK0001	Programa de Equipamiento de Comedores del SNDIF 2016	09	DISTRITO FEDERAL	20,495,189	19,878,942				
	Programa Presupuestario:								
	K011 Proyectos de infraestructura social de salud				651,071,189				
0312NBG0001	Reestructuración y Remodelación del Edificio Arturo Mundet 2003- 2016.	09	DISTRITO FEDERAL	169,260,169	30,657,984				
03121100001	Creacion del Instituto Nacional de Medicina Genómica. 2005-2016	09	DISTRITO FEDERAL	1,796,084,703	46,273,066				
0812NBD0001	Construcción y Equipamiento del Edificio de la U-503, Cardiología y Neumología del Hospital General de México Dr. Eduardo Liceaga. 2011-2016	09	DISTRITO FEDERAL	427,028,520	292,233,102				
0712NCD0009	Construcción de la Unidad de Investigación en Enfermedades Infecciosas y Crónico-Degenerativas 2009-2016. Recursos del Fondo de Protección contra Gastos Catastróficos del Fideicomiso del Sistema de Protección Social en Salud y una parte de recursos fiscales.	09	DISTRITO FEDERAL	38,423,594	3,000,000				
0912NBV0008	Construcción y equipamiento de la Nueva Torre de Hospitalización del INCan, 2010-2016.	09	DISTRITO FEDERAL	2,388,921,130	232,765,098				
1012NBD0003	Construcción y equipamiento del edificio de la Torre Médica A, Unidad de Trasplantes, Quirófanos, Cirugía General, Terapia Médico-Quirúrgica y Gastroenterología, del Hospital General de México Dr. Eduardo Liceaga. 2011- 2016	09	DISTRITO FEDERAL	789,129,288	25,000,000				
1112M7K0002	Construcción de la Unidad de Hospitalización Mérida 2011-2016	31	YUCATAN	22,562,985	4,000,000				
1412NCD0002	Proyecto de Actualización del Sistema Eléctrico 2014-2016	09	DISTRITO FEDERAL	51,502,922	2,141,939				
1412NBG0003	Reestructuración y Remodelación del Área de Urgencias.2016	09	DISTRITO FEDERAL	15,465,000	15,000,000				
	Programa Presupuestario:								
	K025 Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)				78,770,436				
0512S000001	ADQUISICION DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA COFEPRIS	09	DISTRITO FEDERAL	305,203,177	12,874,406				

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 12 Salud Página: 2 de 2

CLAVE	NOMBRE		ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO	
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2016
06125120004	Programa de Sustitución de Arrendamiento REFORMA 450	09	DISTRITO FEDERAL	457,203,917	15,760,948
06125120003	Programa de Sustitución de Arrendamiento HOMERO 213	09	DISTRITO FEDERAL	544,166,315	18,758,754
06125120002	Programa de Sustitución de Arrendamiento de GUADALAJARA 46	09	DISTRITO FEDERAL	210,842,696	7,268,260
1112V000001	Reforzamiento y rehabilitación de espacios para la SEDE permanente de la Comisión Nacional de Bioética, 2011-2016	09	DISTRITO FEDERAL	71,132,709	24,108,062
	Programa Presupuestario:				
	K028 Estudios de Preinversión				14,728,65
1412NHK0001	Estudio de pre-inversión para reubicación de albergues en casa hogar para niñas Graciela Zubirán Villarreal 2016.	09	DISTRITO FEDERAL	15,185,246	14,728,658
	Programa Presupuestario:				
	P013 Asistencia social y protección del paciente				2,695,60
512NHK0003	Programa de Adquisición de ambulancia y camión recolector 2016	09	DISTRITO FEDERAL	2,779,164	2,695,600

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.